
 

Obec Dolní Dobrouč 
         Dolní Dobrouč čp. 380, PSČ 561 02 

 

1/3 

 

 Příloha č. 1 k Čj. OUDD/289/2022/ST 
Počet listů: 3 
  

 
 

Zápis ze 73. jednání Rady obce Dolní Dobrouč ze dne 11. 4. 2022  
 

Přítomni: Pavel Šisler, Lukáš Pecháček, Bc. Dita Hasíková, Jaroslav Chotěnovský 
Omluveni:  Bc. Dana Petráčková  
Hlasování:  ano – ne – zdržel se  
Zápis: Kristýna Pražáková 
 
 

Program jednání rady obce:  
1. Komunikace  
2. Veřejné zakázky  
3. Kanalizace 
4. Nebyty 
5. Kultura 
6. Byty 
7. Pozemky 

 
1. RO byla seznámena s žádostí projektanta pana Ing. Stejskala o vyjádření, aby se komunikace 

vedoucí k budoucí novostavbě na p.p. č. 3389/2, 3321/1, 4366/1 všše v k. ú. Dolní Dobrouč 
změnila v pasportu MK z místní komunikace na komunikaci účelovou veřejnou. RO byla 
seznámena také s vyjádřením Policie ČR k této změně. Věc bude projednána s právní 
kanceláří.  

2. RO schvaluje výběr dodavatele komunální traktorové sekačky pro potřeby technické čety 
obce, společnost ŽIVA zemědělská obchodní, a. s., IČ: 60917598, se sídlem Klášterec nad 
Orlicí čp. 120, 561 82 Klášterec nad Orlicí,  která podala svou nabídku na Výzvu k podání 
nabídky ze dne 30.3.2022 v rámci veřejné zakázky s názvem: „Komunální traktorová 
sekačka“, za nabídkovou cenu 361 900,- Kč bez DPH a pověřuje starostu obce uzavřít 
s vybraným dodavatelem kupní smlouvu v souladu se zadávacími podmínkami.  4 – 0 – 0  

3. RO schvaluje výběr dodavatele autobusových zastávek a plakátovacích ploch pro potřeby 
obce Dolní Dobrouč, společnost mmcité a.s., IČ 27670864, se sídlem Bílovice čp. 519, 687 
12 Bílovice, která podala svou nabídku na Výzvu k podání nabídky ze dne 30.3.2022 v rámci 
veřejné zakázky s názvem: „Autobusové zastávky a plakátovací plochy“, za nabídkovou 
cenu 1 902 965,- Kč bez DPH a pověřuje starostu obce uzavřít s vybraným dodavatelem 
smlouvu o dílo v souladu se zadávacími podmínkami.    4 – 0 – 0  

4. RO bere na vědomí žádost p. Rudolfa Schmidta, bytem v Dolní Dobrouči č.p. 445, 561 02 
Dolní Dobrouč, o vyjádření k připojení kanalizační přípojky od novostavby na p.p.č. 226/2 a 
227/2, k.ú. Dolní Dobrouč. RO souhlasí s připojením budoucí nemovitosti na veřejnou 
kanalizaci dle přiložené situace za standardních podmínek a upozorňuje žadatele, že připojení, 



2/3 

 

na již existující tlakovou přípojku od RD ve výstavbě na p.p.č. 227/1 je možné za předpokladu, 
že si s vlastníky dotčené přípojky tento stav majetkoprávně ošetří.   4 – 0 – 0  

5. RO schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o instalaci a provozu bankomatu ze dne 27. 
2. 2012 s Česká spořitelna, a. s.  se sídlem v Praze 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00.  
           4 – 0 – 0  

6. RO schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. S0042/2022 – ošetření obecních pozemků s SH 
ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Horní Dobrouč, Horní Dobrouč čp. 164, IČ 61237825 na 
rok 2022 za dohodnutou cenu 10.000,-Kč.      4 – 0 – 0  

7. RO schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. S0043/2022 – ošetření obecních pozemků se 
Základní organizací Českého zahrádkářského svazu Dolní Dobrouč, Dolní Dobrouč 63, IČ 
47503017 na rok 2022 za dohodnutou cenu 30.000,-Kč.    4 – 0 – 0  

8. RO schvaluje Nabídku reklamní plochy pro rok 2022 ve Víceúčelové sportovní hale Dolní 
Dobrouč dle přiloženého návrhu.       4 – 0 – 0  

9. RO neschvaluje Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ 
61383198 ze dne 18.3.2022 ve výši poskytnutí finančního příspěvku 10.000,-Kč. 
           4 – 0 – 0  

10. RO neschvaluje poskytnutí finanční podpory pro Asociaci rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, z.s., Klub Radost, Barákova 23, 796 01 Prostějov, IČ 47922281. 
           4 – 0 – 0  

11. RO schvaluje výpůjčku asfaltové plochy pro In-line školičku Ústí nad Orlicí, Karpatská 231, 
562 04 Ústí nad Orlicí, IČ 06711502 pro konání In-line školičky ve dnech 25.7. – 29.7.2022 
od 8–16 hodin na základě žádosti ze dne 11. 4. 2022.    4 – 0 – 0  

12. RO schvaluje výpůjčku kinosálu dne 17. 6. 2022 v čase 15.00 – 24.00 hodin pro TK Dolní 
Dobrouč k uspořádání cestovatelské přednášky pro veřejnost.    4 – 0 – 0  

13. RO schvaluje uzavření smlouvy na divadlo pro děti 25. 4. 2022 a stanovuje vstupné ve výši 
70,- Kč za osobu.          4 – 0 – 0  

14. RO schvaluje výši vstupného na koncert Leony Machálkové dne 21. 5. 2022 na  300,- Kč za 
osobu.           4 – 0 – 0  

15. RO schvaluje výměnu elektrického bojleru v bytě – půdní vestavba I. v čp. 389. Pořizovací 
cena včetně instalace bude rozpočítána do nájmu za vybavení bytu.   4 – 0 – 0  

16. RO souhlasí se změnou  usnesení č. 6 a 7 ze dne 10.1.2022 (ve výrokové části nesouhlasu 
s kopanou sondou), zároveň revokuje usnesení číslo 21 ze dne 7.3.2022 (o souhlasu s  vrchním 
vedením nn) a souhlasí s provedením kopané sondy  v silničním tělese místní komunikace, 
v kraji nesourodé vrstvy asfaltového povrchu (bez zásahu do nového  asfaltového povrchu)  
na pozemku p.č. 4130/2 (EN 4130/2) v k.ú. Dolní Dobrouč,  pro zjištění křížení vedení nn 
s plynovodem v rámci stavby vedení nn pro akci „Dolní Dobrouč, parc. č. 500/4-knn“, č. 
stavby IV-12-2023410/SOBS/2,  investora stavby ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, IČ 24729035,  podle zákresu v přiložené fotodokumentaci a zároveň souhlasí 
se zvláštním  užívání  komunikace pro tuto stavbu za obvyklých podmínek.   
           4 – 0 – 0  

17. RO souhlasí s aktualizovanou verzí projektové dokumentace stavby „Modernizace silnice 
II/360 Lanšperk - Dolní Dobrouč“  projekční kanceláře Ing. Ivana Šíra, projektování 
dopravních staveb, CZ s.r.o., Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové, Investora Pardubický 
kraj, v zastoupení SÚS Pk, podle změn z pracovního jednání dne 2. 3. 2022 a s řešením 
objízdné trasy pro os. vozidla do 3,5 t a pro autobusy do 24 t po stávající místní komunikaci 
(„nebíčko“), v rámci které je navrženo zesílení konstrukce vozovky včetně zesílení stávajícího 
mostu MK 18.         4 – 0 – 0  

18. RO doporučuje zastupitelstvu obce schválit prodej části pozemkové parcely p. č. 4197 v místě, 
kde se nachází památná muka u Skalických (č.p. 27).    4 – 0 – 0  



3/3 

 

  Pavel Šisler  
                                                                                                            starosta obce 

Zapsala: Kristýna Pražáková.   
 Verze pro zveřejnění – bez osobních údajů.  


